ALLEGATO A)

Classificazione del Comune ai sensi della Legge 160 del 27/12/2019: Comuni fino a 10.000 abitanti

Tariffa standard annuale: €. 30,00

Tariffa standard giornaliera: €. 0,60

Classificazione del Comune per occupazione con cavi e condutture ai sensi della Legge 160 del 27/12/2019: Comuni fino a

20.000 abitanti

Tariffa ad utenza: €. 1,50

TARIFFE

ļ	OCCUPAZIO	ONI PER	MANE	NTI		
	Tipo di occupazione	Coeficienti mol beneficio e		TARI	FFE	Tariffa standard
		Categoria prima	Categoria seconda	Categoria prima	Categori a seconda	standard
1	Occupazioni di qualsiasi natura di suolo pubblico. Per ogni metro quadrato e per appo	0,800	0,733	€ 24,00	€ 22,00	€ 30,00
2	Occupazioni di qualsiasi natura di spazi sottostanti e soprastanti il suolo. Per ogni metro quadrato e per anno	0,400	0,367	€ 12,00	€ 11,00	€ 30,00
3	Occupazioni con tende fisse e retrattili aggettanti direttamente sul suolo pubblico. Per ogni metro quadrato e per anno	0,000	0,000	€ 0,00	€ 0,00	€ 30,00
4	Occupazione con passi carrabili. Per ogni metro quadrato e per anno	0,000	0,000	€ 0,00	€ 0,00	€ 30,00
5	Occupazione con passi carrabili di accesso ad impianti per la distribuzione dei carburanti. Per ogni metro quadrato e per anno	0,000	0,000	€ 0,00	€ 0,00	€ 30,00
6	Accessi carrabili o pedonali a raso, per i quali, a seguito del rilascio di apposito cartello segnaletico, sia vietata la sosta indiscriminata sull'area antistante gli accessi medesimi. Per ogni metro quadrato e per anno	0,000	0,000	€ 0,00	€ 0,00	€ 30,00
7	Passi carrabili costruiti direttamente dal Comune che risultino non utilizzabili e, comunque, di fatto non utilizzati. Per ogni metro quadrato e per anno	0,000	0,000	€ 0,00	€ 0,00	€ 30,00
8	Per le occupazioni con autovetture adibite a trasporto pubblico, la tassa va commisurata alla superficie dei singoli posti	0,800	0,733	€ 24,00	€ 22,00	€ 30,00
9	Per le occupazioni permanenti del territorio comunale, con cavi e condutture, da chiunque effettuata per la fornitura di servizi di pubblica utilità, quali la distribuzione ed erogazione di energia elettrica, gas, acqua, calore, servizi di telecomunicazione e radiotelevisivi e di altri servizi a rete, il canone è dovuto dal sogggetto titolare dell'atto di concessione all'occupazione sulla base delle utenze complessive del soggetto stesso e di tutti gli altri soggetti che utillizzano le reti moltiplicaa per la tariffa forfettaria di € 1,50. In ogni caso l'ammontare del canone dovuto a ciascun ente non puo essere inferiore a €. 800,00. Il canone è comprensivo degli allacciamenti alle reti effettuato dagli utenti e di tutte le occupazioni di suolo pubblico con impianti direttamente funzionali all'erogazione	1,000	1,000	€ 1,50	€ 1,50	€ 1,50
10	Occupazioni di suolo o soprassuolo con apparecchi automatici per la distribuzione dei tabacchi.	0,344	0,310	€ 10,33	€ 9,30	€ 30,00

superficie esterna assoggettabile al pagamento del canone, è quella corrispondente all'intera area di esercizio dell'attività risultante dal provvedimento di concessione. Non hanno autonoma rilevanza le occupazioni realizzate con le singole colonnine di erogazione del carburante, le pensiline poste a copertura delle strutture stesse, nonché le strutture e forme pubblicitarie relativamente alla sola proiezione ortogonale delle stesse.				
---	--	--	--	--

OCCUPAZIONI TEMPORANEE

	OCCUI AZIO		02411			
	Tipo di occupazione	Coeficienti mol	•	TARI	FFE	Tariffa
	•	Categoria prima	Categoria seconda	Categoria prima	Categori a seconda	standard
	Occupazioni temporanee di suolo pubblico. Tariffa giornaliera per mq.:	2,500	2,250	€ 1,50	€ 1,35	€ 0,60
	In rapporto alla durata dell'occupazione e nell'ambito delle categorie in cui è classificato il territorio comunale la tariffa viene graduata nei seguenti limiti: OCCUPAZIONI DI DURATA INFERIORE A QUINDICI GIORNI ANNUI:					
	1 Fascia oraria: dalle ore 7 alle ore 13	1,000	0,900	€ 0,60	€ 0,54	€ 0,60
1	2 Fascia oraria dalle 13 alle 07	1,500	1,350	€ 0,90	€ 0,81	€ 0,60
	OCCUPAZIONI DI DURATA NON INFERIORE A QUINDICI GIORNI ANNUI (RIDUZIONE DEL 20%):					
	1 Fascia oraria: dalle ore 7 alle ore 13	0,800	0,717	€ 0,48	€ 0,43	€ 0,60
	2 Fascia oraria dalle 13 alle 07	1,200	1,083	€ 0,72	€ 0,65	€ 0,60
	Le predette tariffe devono intendersi applicabili su base di effettiva occupazione oraria (tariffa di fascia divisibile per le ore di effettiva occupazione per un massimo di 8 ore)					
2	Occupazioni di qualsiasi natura di spazi sottostanti e soprastanti il suolo. Tariffa giornaliera per mq. (riduzione del 50 %)	1,250	1,133	€ 0,75	€ 0,68	€ 0,60
3	Per le occupazioni con tende e simili, la tariffa è quella indicata al punto 1) ridotta del 70%.					
4	Per le occupazioni realizzate da pubblici esercizi le tariffe di cui ai precedenti punti sono ridotte del 50%.					
5	Per le occupazioni poste in essere con installazioni di attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante, la tariffa di cui al punto 1) è ridotta dell'80%. La superficie tassabile è determinata ai sensi del 5° comma dell'art.26 del presente regolamento.					
6	Per le occupazioni temporanee del suolo la tariffa di cui al punto 1) è ridotta del 75%.Le occupazioni in parola effettuate nell'ambito della stessa categoria ed aventi la medesima natura, sono calcolate cumulativamente con arrotondamento al mq.					
7	Per le occupazioni con autovetture di uso privato realizzate su aree a ciò destinate dal Comune, si applica la tariffa indicata al punto a) aumentata del 30%.					
8	Per le occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia le tariffe indicate al punto 1) sono ridotte del 50%.					

9	Per le occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturali o sportive, la tariffa ordinaria indicata al punto 1) è ridotta dell'80%.					
	Occupazioni temporanee del sottosuolo e del soprassuolo stradale La tassa è determinata in misura forfettaria come segue					
	a) fino ad un Km. lineare e di durata non superiore a 30 giorni:	17,217	17,217	€ 10,33	€ 10,33	€ 0,60
10	b) oltre un Km. lineare e di durata non superiore a 30 giorni:	25,817	25,817	€ 15,49	€ 15,49	€ 0,60
	Per le occupazioni di cui ai punti a) e b) di durata superiore ai 30 giorni la tassa è maggiorata nelle seguenti misure percentuali: - fino a 90 giorni: + 30% - oltre i 90 giorni e fino a 180 giorni: + 50% - di durata superiore a 180 giorni: + 100%					
11	La riscossione della tassa per le occupazioni temporanee di durata non inferiore a 30 giorni o che si verifichino con carattere ricorrente avviene a tariffa ridotta del 50%.					
12	Per le occupazioni che di fatto, si protraggono per un periodo superiore a quello consentito originariamente, ancorché uguale o superiore all'anno, si applica la tariffa dovuta per le occupazioni temporanee di carattere ordinario, aumentata del 20%.					

OCCUPAZIONE DI AREE E SPAZI PUBBLICI DESTINATI A MERCATO (TARIFFE AL MQ.)

	Tipo di occupazione	Coeficienti moltiplicatori del beneficio economico	Tariffe	ariffa standaı
1	Occupazione mercato giornaliero realizzate da ambulanti e produttori agricoli	0,417	€ 0,250	€ 0,60
2	Occupazione mercato giornaliero realizzate da ambulanti e produttori agricoli a ore e a metro quadro (tariffa giornaliera/9 ore)		€ 0,028	
3	Occupazioni mercato settimanale ricorrenti realizzate da ambulanti e produttori agricoli (posteggi fissi mercato annuale) riduzione del	0,202	€ 6,067	€ 30,00
4	Occupazioni temporanee realizzate da venditori ambulanti, produttori agricoli che vendono direttamente il loro prodotto (spuntisti del	0,500	€ 0,300	€ 0,60

PUBBLICITA'

	Tipologia	Coeficienti moltiplicatori del beneficio economico	Tariffe	ariffa standa
1	Automezzo inferiore a 30 quintali	1,653	€ 49,590	€ 30,00
2	Automezzo superiore a 30 quintali	2,479	€ 74,370	€ 30,00
3	Motoveicolo annua	0,826	€ 24,790	€ 30,00
4	Rimorchio con portata inferiore a 30 quintali	1,653	€ 49,580	€ 30,00
5	Rimorchio con portata superiore a 30 quintali	2,479	€ 74,370	€ 30,00
6	Pubblicità luminosa sino a mq. 1	0,757	€ 22,720	€ 30,00
7	Pubblicità luminosa superiore a mq. 1 e sino a mq. 5	0,757	€ 22,720	€ 30,00
8	Pubblicità luminosa superiore a mq. 5 sino a mq. 8	0,947	€ 28,410	€ 30,00
9	Pubblicità luminosa oltre mq. 8	1,136	€ 34,090	€ 30,00
10	Pubblicità ordinaria sino a mq. 1	0,379	€ 11,360	€ 30,00
11	Pubblicità ordinaria superiore a mq. 1 sino a mq. 5	0,379	€ 11,360	€ 30,00
12	Pubblicità ordinaria superiore a mq. 5 sino a mq. 8	0,568	€ 17,040	€ 30,00
13	Pubblicità ordinaria oltre mq. 8	0,757	€ 22,720	€ 30,00
14	Pannelli a diodi o display annua sino a mq. 1	1,102	€ 33,050	€ 30,00
15	Pannelli a diodi o display annua oltre mq. 1	1,542	€ 46,270	€ 30,00
16	Pubblicità ordinaria giornaliera sino a mq. 1	0,063	€ 0,038	€ 0,60
17	Pubblicità ordinaria giornaliera superiore a mq. 1 e sino a mq. 5	0,063	€ 0,038	€ 0,60
18	Pubblicità ordinaria giornaliera superiore a mq. 5 e sino a mq. 8	0,095	€ 0,057	€ 0,60
19	Pubblicità ordinaria superiore a mq. 8	0,126	€ 0,076	€ 0,60
20	Pubblicità sonora giornaliera	10,333	€ 6,200	€ 0,60
21	Volantinaggio giornaliera	3,450	€ 2,070	€ 0,60
22	Pubblicità giornaliera luminosa sino a mq. 1	0,126	€ 0,076	€ 0,60
23	Pubblicità giornaliera luminosa oltre mq. 1 e sino a mq. 5	0,126	€ 0,076	€ 0,60
24	Pubblicità giornaliera luminosa oltre mq. 5 e sino a mq. 8	0,158	€ 0,095	€ 0,60
25	Pubblicità giornaliera luminosa oltre mq. 8	0,189	€ 0,114	€ 0,60

PUBBLICHE AFFISSIONI

	Tipologia	Coeficienti moltiplicatori del beneficio economico	Tariffe	ariffa standa
1	Affissioni da 50 fogli fino a 1 mq. (1 foglio 70 x 100) a foglio	0,172	€ 0,103	€ 0,60
2	Affissioni da 50 fogli e superiori oltre 1 mq. (2 fogli 100 x 140) a foglio	0,172	€ 0,103	€ 0,60
3	Affissioni 140 x 200 (4 fogli) a foglio	0,172	€ 0,103	€ 0,60
4	Affissioni 6 x 3 (24 fogli) a foglio	0,345	€ 0,207	€ 0,60
5	Affissioni inferiori a 50 fogli fino a mq. 1 (1 foglio 70 x 100) a foglio	0,258	€ 0,155	€ 0,60
6	Affissioni inferiori a 50 fogli oltre 1 mq. (2 fogli 100 x 140) a foglio	0,258	€ 0,155	€ 0,60
7	140 x 200 (4 fogli) a foglio	0,258	€ 0,155	€ 0,60
8	6 x 3 (24 fogli) a foglio	0,430	€ 0,258	€ 0,60

9	Diritti di urgenza affissioni - 20% del canone calcolato per i manifesti con un minimo di €. 26,00	
---	--	--

OCCUPAZIONI TEMPORANEE

Rif.to	Reg.to	Art. 26	Art.26	Art.26 c.1		Art.26 c.11	Art.26 c.3	Art.26 c.10	Rif.to	Art.26 c.5
Rif.to	D.Lgs.	Art. 45	c. 2/a Art.45 c.1	Art.45 c.1		Art. 45 c. 2/c	Art. 45	Art.45	Rif.to	Art.45 c.5
Categoria	seconda		£ 1,35 £ 0,54 £ 0,81	€ 0,43 € 0,65		€ 0,68			Categoria	
Categoria	prima		€ 1,50 € 0,60 € 0,90	€ 0,48		€ 0,75			Categoria	
TIPO DI OCCUPAZIONE		A) Occupazioni temporanee di suolo pubblico. Tariffa giornaliera per mq.:	In rapporto alla durata dell'occupazione e nell'ambito delle categorie in cui è classificato il territorio comunale la tariffa viene graduata nei seguenti limiti: OCCUPAZIONI DI DURATA INFERIORE A QUINDICI GIORNI ANNUI: 1 Fascia oraria: dalle ore 07 alle ore 13: 2 Fascia oraria: dalle ore 13 alle ore 07:	OCCUPAZIONI DI DURATA NON INFERIORE A QUINDICI GIORNI ANNUI (RIDUZIONE DEL 20%): 1 Fascia oraria: dalle ore 07 alle ore 13: 2 Fascia oraria: dalle ore 13 alle ore 07:	Le predette tariffe devono intendersi applicabili su base di effettiva occupazione oraria (tariffa di fascia divisibile per le ore di effettiva occupazione).	b) Occupazioni di qualsiasi natura di spazi sottostanti e soprastanti il suolo. Tariffa giornaliera per mq. (riduzione del 50 %)	C) Per le occupazioni con tende e simili, la tariffà è quella indicata alla lettera A) ridotta del 70%. La superficie tassabile è determinata ai sensi del 3° comma dell'art. 26 del presente regolamento.	D) Per le occupazioni realizzate da venditori ambulanti, pubblici esercizi e da produttori agricoli che vendono direttamente il loro prodotto, le tariffe di cui ai precedenti punti sono ridotte del 50%.	TIPO DI OCCUPAZIONE	E) Per le occupazioni poste in essere con installazioni di attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante, la tariffa di cui alla lettera A) è ridotta dell'80%. La superficie tassabile è determinata ai sensi del 5° comma dell'art.26 del presente regolamento.

F) Per le occupazioni temporanee del suolo per i fini di cui all'art.46 del D.Lgs. 507/1993 la tariffa di cui alla lettera A) è ridotta del 50%.Le occupazioni in parola effettuate nell'ambito della stessa categoria ed aventi la medesima natura, sono calcolate cumulativamente con arrotondamento al mq.			Art. 45	Art.26 c.6
G) Per le occupazioni con autovetture di uso privato realizzate su aree a ciò destinate dal Comune, si applica la tariffà indicata alla lettera A) aumentata del 30%.			Art. 45	Art.26
H) Per le occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia le tariffe indicate alla lettera A) sono ridotte del 50%.			Art. 45 c.6/bis	Art.26 c.12
 I) Per le occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturali o sportive, la tariffa ordinaria indicata alla lettera A) è ridotta dell'80%. 			Art. 45 c.7	Art.26
assuolo stradale di cui all'art.47 del D.Lgs. 507/93. ue: a 30 giorni: € 10,33 durata superiore ai 30 giorni la tassa è maggiorata	€10,33 €15,49	€10,33 €15,49	Art.47 c.4	Art.20
	oria	Categoria seconda	Rif.to D.Lgs.	Rif.to Reg.to
La riscossione della tassa per le occupazioni temporanee di durata non inferiore a un mese o che si verifichino con carattere ricorrente, avviene mediante convenzione a tariffa ridotta del 50%.			Art.45	Art.26
rer le occupazioni che di fatto, si protraggono per un periodo superiore a quello consentito originariamente, ancorché uguale o superiore all'anno, si applica la tariffa dovuta per le occupazioni temporanee di carattere ordinario, aumentata del 20%.			Art.42 c.2	Art.6